

Protokół Nr XLIX
Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 20 października 2009 r.

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 20 października 2009 r.

1. Grzegorz Kuna – Przewodniczący Komisji
2. Anna Ślęzak – Wiceprzewodniczący Komisji
3. Wojciech Cichosz
4. Zbigniew Kos
5. Andrzej Pożarlik

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przedstawienie informacji z działalności Wydziału Informacji, Promocji i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych Urzędu Miasta-Gminy Stryków za okres I-IX/ 2009.
2. Informacja Stowarzyszenia Lokalna Grupa działania POLCENTRUM na temat pozyskiwania i wydatkowania Środków finansowych na terenie Gminy Stryków roku 2009.
3. Sprawy różne.

Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1.

Informacje pisemną przedstawił naczelnik wydziału Pan Witold Kosmowski.

W 2009 roku Wydział pozyskał następujące środki:

1. Kwotę 50.000 złotych w ramach umowy z PZU Życie S.A na dofinansowanie szczepień profilaktycznych przeciwko rakowi szyjki macicy.
2. 1.163.889,31 złotych z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 na zadanie „Przebudowa ulic w Strykowie w os. Wolność: ul. Wschodnia, Rolnicza, Piłsudskiego, Cmentarna, Cicha, (I etap).
3. Kwotę 11.958 złotych w ramach programu rządowego „Radosna Szkoła”. Środki zostaną przekazane szkołą podstawowym W Dobrej i Niesułkowie na zakup wyposażenia kącików zabaw.
4. W ramach konkursu „Przyjazna Wieś” za zajęcie II miejsca Gmina Stryków uzyskała nagrodę w wysokości 5.000 złotych.

W dniu 3 września 2009 r. Gmina Stryków podpisała z Samorządem Województwa Łódzkiego umowę o dofinansowanie pomocy w ramach działania „Odnowa i Rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Dzięki otrzymanemu wsparciu w 2010 r. wybudowana zostanie świetlica wiejska w Ciołku. Kwota dofinansowania 500.000 złotych.

Pragnę nadmienić, że Gmina Stryków w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania POLCETRUM uzyskała rekomendacje do dofinansowania wniosku pn. "MAM MOŻLIWOŚCI - projekt podnoszący kompetencje kluczowe wśród 231 uczniów klas IV-VI Szkół Podstawowych na terenie Gminy Stryków" na kwotę 282.000,00 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt będzie finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego.

W dniu 9 lipca 2009 roku została podpisana umowa między Samorządem Województwa Łódzkiego a Miastem Łódź na dofinansowanie zadania „Metropolitalna sieć szerokopasmowego dostępu do Internetu”. Gmina Stryków, jako partner projektu otrzyma kwotę refundacji w wysokości 449.997 złotych. Projekt zostanie realizowany w latach 2009-2010.

W chwili obecnej na rozpatrzenie oczekują wnioski Gminy Stryków pn. „Gminny system selektywnej zbiórki odpadów-zakup zestawów do segregacji odpadów”. Wnioskowana kwota dofinansowania 98.975 złotych. Prawdopodobny termin podpisania umowy o dofinansowanie to koniec października oraz projekt pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ul. Witanówek w Dobrej”.

Wnioskowana kwota dofinansowania 203.555 złotych. Planowane podpisanie umowy o dofinansowanie-koniec roku.

Z końcem września złożony został wniosek w ramach NPPDL 2008-2011 na zadanie „Przebudowa ulic w Strykowie w os. Wolność: ul. Wschodnia, Rolnicza, Piłsudskiego, Cmentarna, Cicha, (II etap). Wnioskowana kwota dofinansowania to 863.290 złotych. Planowany termin rozstrzygnięcia konkursu połowa listopada 2009 r.

Wydział Informacji, Promocji i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych planuje w miesiącu listopadzie złożyć wniosek w ramach PROW 2007-2013 „Odnowa i rozwój wsi” na zadanie” zagospodarowanie obrzeży zbiornika retencyjnego w Strykowie. Wnioskowana kwota dofinansowania wyniesie 500.000 złotych.

Do końca października Wydział złoży wniosek w ramach programu „Radosna szkoła” na kwotę 35 981 złotych na zakup wyposażenia dla kąciaków zabaw w 4 szkołach gminnych.

Na przełomie grudnia i stycznia planujemy złożyć wniosek do Marszałka Województwa Łódzkiego o dofinansowanie budowy sali gimnastycznej we wsi Niesułków. Planowana kwota dofinansowania około 600.000 złotych. Środki pochodząby z totalizatora sportowego.

Ponadto poinformował, że Wydział ten nie tylko pozyskuje środki, ale promuje Gminę Stryków, uczestniczy w różnego rodzaju targach, pomagał w przygotowaniach do grzybobrania, impreza ta zdobyła uznanie w oczach innych instytucji, w roku następnym planuje się jej organizację na większą skalę. Pan Kosmowski przedstawił Komisji publikacje i czasopisma, w których były zaprezentowane materiały na temat Gminy Stryków. Pan Kosmowski poinformował, że Urząd Stryków będzie współpracował z Urzędem Marszałkowskim przy wydawaniu czasopisma dot. spraw gospodarczych, w którym Stryków będzie chciał się zapromować. Odniósł się także do zarzutów, które były przedstawione na Komisji Budżetu i dot. szczeplonek i Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych, że pieniądze pozyskane na ten cel były łatwe do zdobycia, było bardzo dużo wniosków odrzuconych, nie wszyscy zainteresowani otrzymali te środki. Następnie Pan Kosmowski odczytał informacje przedstawioną na piśmie.

Radny Andrzej Pożarlik zapytał jaka to będzie ogólna kwota pozyskanych środków, jak to się ma do innych gmin.

Pan Kosmowski odpowiedział, że Gmina Stryków jest po środku rankingu, Stryków otrzymuje zero punktów za dochód, bo jesteśmy gmina bogatą.

Burmistrz powiedział, że jeżeli w trakcie kontroli wyjdzie, że podane informacje we wniosku są nieprawdą, to trzeba całą kwotę dotacji zwrócić, niektóre gminy muszą przez to ogłosić upadłość. Gmina Stryków pozyskuje środki na konkretne zadania – kanalizację, drogi, a nie na szkolenia, które nic nie dają – mówił Burmistrz. Powiedział także, że jest zadowolony z pracy wydziału, chociaż są głosy, żeby wynajmować firmy zewnętrzne, ale to nie zdaje egzaminu, ponieważ po złożeniu wniosku, firmy nie zabiegają o to, aby wniosek został uwzględniony, praca wydziału jest także wysoko oceniona przez Urząd Marszałkowski.

Pan Witold Kosmowski mówił, że będzie zrobiona strona internetowa w języku anielskim, francuskim i niemieckim, będą przedstawiane sprawy gospodarcze, historyczne, plan zagospodarowania przestrzennego, opis terenów inwestycyjnych. Pan Naczelnik mówił o planach na następny rok: nabór wniosków do PROW – na kanalizację w Swędowie lub w Rokitnicy, wniosek na zagospodarowanie zalewu strykowskiego: inwestycja etapowana, zaprojektowany będzie plac zabaw, skate park. Ścieżka, oświetlenie, wszystko od strony szkoły, szacunkowy koszt 1.600 tys. zł, możliwość pozyskania to ok. 500 tys. zł.

Burmistrz poinformował także, że Gmina pozyska więcej środków, gdzie otrzyma środki fizycznie, ale nie składa wniosków: 30 mln zł na obwodnicę Strykowa, otrzymamy 85% dofinansowania, 15 % z naszego budżetu, zakład utylizacji – 50 mln.

Radny Wojciech Cichosz zapytał, czy można zrobić zestawienie procentowe ile się planuje, ile się pozyskało środków, dałoby to pełniejszy obraz pracy tego wydziału i umieścić w sprawozdaniu z wykonania budżetu.

Burmistrz odpowiedział, że informacja taka jest umieszczana w sprawozdaniu.

Radna Anna Ślęzak podziękowała za kwotę 5 tys. zł przeznaczoną na kulturę w Niesułkowie.

Radny Wojciech Cichosz poprosił o przedstawienie procedury składania wniosków.

Pan Witold Kosmowski mówił, że najpierw Urząd Marszałkowski lub Urząd Wojewódzki ogłasza konkurs, składa się wniosek, który najpierw rozpatrywany jest pod względem formalnym i merytorycznym, zawierana jest umowa z Urzędem Marszałkowskim, z przyznanej dotacji trzeba się dokładnie rozliczyć, faktury są opisywane wg wzoru, składane do Urzędu Marszałkowskiego, później pieniądze przekazywane są do gmin. Projekt może być kontrolowany przez 7 lat od ostatniej płatności, nie można robić nic innego, tylko to co było zawarte w projekcie, zmiana projektu następuje za zgodą Urzędu Marszałkowskiego.

Przewodniczący Komisji mówił, że niektórzy wcześniej krytykowali podejmowane działania przez Wydział Promocji, ale krytykować jest łatwo, zrobić coś wiele trudniej, ponieważ trzeba czynić zabiegi pozakulisowe, o czym się oficjalnie nie mówi. Przy dwuosobowym składzie Wydziału nieźle się staramy, jako Gmina, niezrozumiałym był zarzut dot. wprowadzenia szczepionek dla naszych dziewczynek, to jest godne uwagi, że wprowadzono profilaktykę i nie wybiórczo, ale dla wszystkich.

Radna Anna Ślęzak powiedziała, Ze jesteśmy jedna z nielicznych gmin w Polsce, która prowadzi szczepienia, to jest bardzo dobra akcja.

Pan Naczelnik Kosmowski powiedział, że jesteśmy jedyną gminą, która pozyskała środki na ten cel od sponsora, inne gminy pokrywają koszty z własnych środków lub przez fundację. W naszym wypadku mieszkańiec gminy nic nie płaci, w poprzednim roku firma za usługę szczepień nie brała wynagrodzenia, w roku bieżącym Gmina płaciła za usługę, był ogłoszony przetarg, zgłosił się jeden wykonawca.

Burmistrz mówił, że w przypadku pojawienia się sponsora, jesteśmy zapraszani na konferencje do Warszawy, gdzie spotyka się świat naukowy, mówi się, że PZU włącza się do takiej akcji. Burmistrz podkreślił, że w rankingu Rzeczypospolitej Gmina Stryków jest w czołówce krajowej, w województwie zajmuje 2 miejsce, jeśli chodzi o funkcjonowanie gminy we wszystkich aspektach.

Komisja Rewizyjna przyjęła informację z działalności Wydziału Informacji, Promocji i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych Urzędu Miasta-Gminy Stryków za okres I-IX/2009.

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Ad. 2.

Informacje Stowarzyszenia Lokalna Grupa działania POLCENTRUM na temat pozyskiwania i wydatkowania Środków finansowych na terenie Gminy Stryków roku 2009 przedstawił Pan Dariusz Szpakowski Prezes Stowarzyszenia.

INFORMACJA O REALIZACJI PROJEKTÓW W GMINIE STRYKÓW

Stowarzyszenie LGD POLCENTRUM aplikowało o następujące wnioski, gdzie beneficjentem byli mieszkańcy Gminy Stryków:

- „Pozalekcyjne zajęcia medialne dla dzieci w wieku 10-16 lat” – beneficjentem w projekcie – był Zespół Szkół w Bratoszewicach- dla 60 – ciu uczniów. Wartość projektu 49. 963,00 zł – zrealizowany do czerwca 2009 r. W miesiącu wrześniu rozpoczęła się realizacja projektu „MAM MOŻLIWOŚCI - projekt podnoszący kompetencje kluczowe wśród 231 uczniów klas IV-VI Szkół Podstawowych na terenie Gminy Stryków” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, wartość projektu 280 941, 00 zł, termin realizacji projektu – 01.09.2009 r. – 30.06.2010 r. Grupą docelową projektu jest 231 uczniów szkół podstawowych na terenie Gminy Stryków w województwie łódzkim, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci pochodzących z terenów wiejskich, z rodzin o niskich dochodach, z problemami wychowawczymi, wykazujących problemy w nauce. W realizacji projektu uczestniczyć będą szkoły podstawowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stryków. Projekt ma charakter lokalny i realizowany będzie w sześciu szkołach podstawowych tj. w: Szkole Podstawowej Nr 1 w Strykowie, ul. Warszawska 39, Szkole Podstawowej Nr 2 w Strykowie, ul. Targowa 21; Szkole Podstawowej w Bratoszewicach, ul. Łódzka 30; Szkole Podstawowej w Niesułkowie, Niesułków 52; Szkole Podstawowej w Koźlu, Koźle 65; Szkole Podstawowej w Dobrej, ul. Witanówek 8. Z przeprowadzonego rozpoznania wynika, że wsparciem objętych zostanie 231 uczniów, co stanowi ok. 33% ogólnej liczby uczniów szkół podstawowych terenu Gminy Stryków.
 - Stowarzyszenie LGD „POLCENTRUM” aplikowało o środki na Wdrażaniem LSR, 18 czerwca 2009 r podpisało umowę na wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju na kwotę 409 400, 00 zł. W roku 2009 w ramach wdrażania LSR „POLCENTRUM” w 2009 r. ogłosi 2 nabory: na Odnowę i Rozwój wsi na kwotę 370.000, na Małe Projekty na kwotę 39.000,00 zł.
 - W miesiącu wrześniu LGD POLCENTRUM podpisało umowę na Funkcjonowanie LGD na rok 2009 oraz nabywanie umiejętności i aktywizacja na kwotę 190.000,00 zł. W dniu 30 września złożono ponadto pierwszy wniosek o płatność na kwotę 74.528,51 zł 30 grudnia zostanie złożony drugi wniosek o płatność. Planowana kwota to 115.471,49 zł.
 - Na 2010 r. przewidywane są po dwa nabory na każde działania tj.
 - Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej – 100.000,00 zł
 - Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw – 100.000,00 zł
 - Odnowa i rozwój wsi – 704.820, 00 zł
 - Małe projekty – 80.000,00 zł
- RAZEM: 984.820,00 zł

- Wdrażanie projektów współpracy – 37.000,00 zł
- Funkcjonowanie LGD oraz nabywanie umiejętności i aktywizacja – 142.143 zł
- 15 października złożono wnioski o przyznanie pomocy na Funkcjonowanie na 2010 r. na kwotę 142.143,00 zł
- W całym okresie programowania 2007 – 2013 kwota finansowania to 5.157.800,00 zł w tym na wdrażanie LSR – 4.042.600 zł.

Radny Wojciech Cichosz pytał o szczegóły dot. uruchomienia makro przedsiębiorstwa przez rolnika.

Pan Dariusz Szpakowski odpowiedział, że środki unijne są dla rolników dobrze prosperujących, a nie dla słabych, ponieważ trzeba zrealizować inwestycje za swoje pieniądze, bądź mieć zdolność kredytową, później otrzymuje się zwrot poniesionych kosztów w wysokości 50% lub 70%. Chodzi tu o rozwój gospodarstw, przedsiębiorstwa, będą także pozyskiwane środki na szkolenia zawodowe, jest na to duże zapotrzebowanie, planuje się współpracę ze szkołami zawodowymi, Zespołem Szkół Rolniczych w Bratoszewicach i ODR w Bratoszewicach.

Burmistrz poinformował także, że Stowarzyszenie działające w Strykowie jest najmłodszą grupą, Pan Dariusz Szpakowski Prezes stowarzyszenia jest bardzo zaangażowany w swoją pracę, dopiero teraz grupa ta zacznie działać.

Komisja Rewizyjna przyjęła informację Stowarzyszenia Lokalna Grupa działania POLCENTRUM na temat pozyskiwania i wydatkowania Środków finansowych na terenie Gminy Stryków roku 2009.

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Paweł Kasica przedstawił odpowiedź dot. realizacji wniosku Rady Miejskiej w sprawie wystąpień do Prokuratury Łódź Bałuty.

Przewodniczący Komisji odczytał Uchwałę RIO dot. pozytywnej opinii z wykonania budżetu Miasta-Gminy Stryków za I półrocze 2009 roku.

Radny Zbigniew Kos podziękował za naprawienie bramy przy świetlicy, poprosił o zrobienie furtki, bo się nie otwiera.

Radny Andrzej Pożarlik zapytał, czy wszystkie ulice w mieście będą wyglądać, tak jak ul. Targowa po zmianie zieleni.

Burmistrz odpowiedział, że docelowo tak, jest wykonany projekt całego miasta.

Radny Wojciech Cichosz poprosił o interwencje w sprawie budowy chodnika w Koźlu, chodzi o poszerzenie do muru cmentarnego.

Burmistrz powiedział, że zgłosi się z tym problemem do zarządcy drogi, czyli do Starostwa Powiatowego w Zgierzu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Strykowie*

Grzegorz Kuna

